
Contacto

Teléfono +34 922533487
Fax +34 922533494
Correo Electrónico 
administracion@bomberostenerife.com

Dirección Postal

Villalba Hervás, 2
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/000860 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo del Consorcio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bomberostenerife.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PYkgyt71yEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de dos motores para las Bombas Urbanas Pesadas n.º 40
(TF-7772-BW) y n.º 46 (TF-7667-BW) del Consorcio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento
de la Isla de Tenerife.

Suministro e instalación de dos motores para las Bombas Urbanas Pesadas n.º 40 (TF-7772-BW) y n.º 46Descripción 
(TF-7667-BW) del Consorcio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife.
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
34310000 - Motores y piezas de motores (vehículos).
34311000 - Motores (vehículos).
34311100 - Motores de combustión interna para vehículos de motor y motocicletas.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50114100 - Servicios de reparación de camiones.
51140000 - Servicios de instalación de motores.
51144000 - Servicios de instalación de motores de vehículos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Molinos de San Benito, s/n

http://www.bomberostenerife.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PYkgyt71yEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(38206) San Cristóbal de La Laguna España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

REPARACIONES MOTORVALLE S. L.
NIF B76820562
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLÍGONO INDUSTRIAL GÜÍMAR, MANZANA 1 PARCELA 15
(38509) ARAFO España

Contacto

Teléfono +34 627529473
Correo Electrónico atmotorvalle@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.286,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2024
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

CONTRATO PPAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=374289b0-91da-4d57-bcd7-fad4670041dd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd3e44ca-f10b-4400-a70b-beab3c790405
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=374289b0-91da-4d57-bcd7-fad4670041dd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=374289b0-91da-4d57-bcd7-fad4670041dd


Contacto

Correo Electrónico administracion@bomberostenerife.com

Dirección Postal

C/ Villalba Hervas 2, primero derecha. Edificio Ahlers y
Rahn
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife
Sitio Web https://sede.bomberostenerife.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La presentación de ofertas y obtención de pliegos se regirá por la fecha y hora oficial de la Plataforma
de Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Criterio 2: Criterio medioambiental: Sistema de Gestión ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

https://sede.bomberostenerife.com/


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PlQzUbvqZWHkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013996717 |  2024-000888507 | Fri, 16 Aug 2024 11:20:30:881 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64496877695407810682074702117168429446 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PlQzUbvqZWHkY6rls5tG9A%3D%3D

